
Quinta-feira, 11 de março de 2021 Página 4 de 9

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1338 

Publicado e registrado na Divisão de Expediente 
Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº 13 172, de 10 de março de 2021
(Nomeia os membros do Conselho 
Consultivo de Turismo do Consórcio 
de Turismo Intermunicipal da Região 
Turística “Maravilhas do Rio Grande” - 	
COTIMARG)

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de 
Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados como membros, para exercerem 

as funções de representação do Município de Votuporanga 
no Conselho Consultivo de Turismo, órgão colegiado de 
natureza consultiva para assessoramento do Consórcio de 
Turismo Intermunicipal da Região Turística “Maravilhas do Rio 
Grande” (COTIMARG):

I- Representante da sociedade civil ou iniciativa privada 
integrante do Fórum Permanente de Turismo da Região 
Turística “Maravilhas do Rio Grande”;

Ariel Barbosa Gonçalves, RG nº 42.215.294-8, CPF nº 
229.014.818-09.

II- Representante do poder público integrante do Fórum 
Permanente de Turismo da Região Turística “Maravilhas do 
Rio Grande”.

Ormélio Caporalini Filho, RG nº 1.541.483, CPF nº 
076.229.068-40.

Art. 2º O exercício das atividades pertinentes ao Conselho 
Consultivo de Turismo do Consórcio de Turismo Intermunicipal 
da Região Turística “Maravilhas do Rio Grande” (COTIMARG) 
será considerado de relevante importância para a comunidade 
e ao desenvolvimento do turismo no Município e Região.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 10 de 
março de 2021.

Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Janaina Cristina da Silva
Secretária Municipal de Cultura e Turismo
Publicado  e   registrado   na  Divisão  de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal da 
Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE TERMO ADI-

TIVO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: EXPRESSO ITAMARATI S.A.
Objeto: Aquisição de passagens para transporte, via 

ônibus, para diversos municípios, em auxílio aos cidadãos e 
ou famílias em situação de risco e ou vulnerabilidade social.

Termo aditivo: Prorrogação contratual por mais 12 
meses, contados a partir do dia 10/03/2021, ou seja, até o 
dia 10/03/2022, mantendo o valor mensal estimado de valor 
mensal estimado de R$ 3.400,00, totalizando o valor global 
estimado de R$ 40.800,00.

Inexigibilidade: 001/2020 - Processo 038/2020. Assinatura: 
10 de março de 2021.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal 
da Administração – 10/03/2021.

SEC SAÚDE - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CON-
TRATO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: CEGERH - INSTITUIÇÃO DE LONGA 

PERMANÊNCIA PARA IDOSOS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços profissionais de 

hospedagem, assistência de enfermagem 24 horas ao 
dia, fisioterapia e terapia ocupacional e supervisão médica 
submetida a paciente (internação), durante o período de 12 
(doze) meses.

Termo aditivo: Prorrogação contratual por mais 12 
meses, contados a partir do dia 11/03/2021, ou seja, até o 
dia 11/03/2022, reajustando o valor mensal de R$ 3.563,26 
para R$ 4.479,47, totalizando o valor global de R$ 53.753,64, 
conforme abaixo especificado:

ELEM CÓD UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA UNIT. TOTAL

01 060.002.008 SER 12

Prestação de serviços 

profissionais de hospedagem, 

assistência de enfermagem 

24 horas ao dia, fisioterapia 

e terapia ocupacional e 

supervisão médica submetida 

a paciente (internação), 

conforme PANI nº. 

36.0474.0004031/2012-7.

R$ 4.479,47 R$ 53.753,64

Pregão Presencial nº 025/2019 - Processo nº 037/2019. 
Assinatura: 10 de março de 2021.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal 
da Administração – 10/03/2021.

SEC CIDADE - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CON-
TRATO DE LOCAÇÃO

Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 


